
JARNÍ AUKCE
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO A SVĚTOVÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ



Obraz Krajina s červánky lze řadit mezi prvořadá díla Radimského tvorby, v němž můžeme 
bezpochyby číst rysy tak typické pro autorovu tvorbu. Jeho jemné tahy štětce zachycující působivou 
atmosféru zapadajícího slunce, hřejivé světlo odrážející se na hladině řeky, oblíbené motivy rákosí 
a bujné vegetace přenášené na plátno jedinečnou souhrou pastelových odstínů modrozelené, 
oranžové až zlatavé.

bid.Live



32



54



7českého, slovenského a světového výtvarného umění |6

Výběr z katalogu:

Tichý František — Marie, str. 23
Hirst Damien — Shark Spin Painting, str. 26
Mařák Julius Eduard — Lesní zátiší, str. 29
Coubine Othon — Kytice, str. 31
Lepié Ferdinand — Pohled na Hallstadt, str. 32
Jíra Josef — Pocta Bohumilu Hrabalovi, str. 36
Fišárek Alois — Za stodolami, str. 43
Beneš Vlastimil — Tenisové hřiště, str. 44
Chaba Karel — Podzim nad Čertovkou, str. 47
Kodet Emanuel — Jelizaveta Nikolská, str. 49
Zrzavý Jan — Piazzetta, str. 51
Foltýn František — Město v zimě, str. 58
Radimský Václav — Krajina s červánky, str. 67
Kaláb Jan — Křížení planet 0320, str. 77
Pasta Oner — Book story, str. 87

Grafický design Michaela Krupková
Fotografie Matyáš Hájek | Lukáš Kamenský 

Na obálce:
KALÁB JAN — KŘÍŽENÍ PLANET 0320 (detail), str. 77
FIŠÁREK ALOIS — ZA STODOLAMI (detail), str. 43

1 2 

3 4 

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Filozof a básník

lept, tisk 13 x 11 cm,
sign. PD Jiří Anderle;

DU dedikace; 
rámováno, pod sklem

2.500 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Cogito ergo sum, 1971

lept, akvatinta E.A.,  
tisk 58,5 x 44,5 cm,

sign. DU Jiří Anderle 1971;
rámováno, pasparta, pod sklem

42.000 Kč

SUKDOLÁK PAVEL (1925)
Ulita

barevná litografie 44/50, ve výřezu 
65 x 51 cm, sign. DU PavelSukdolák;

LD vytiskl P.S.; rámováno, pasparta, pod sklem

4.500 Kč

DEMEL KAREL (1942)
Splynutí, 1997

lept 37/130, ve výřezu 52,5 x 34,5 cm,
sign. PD Karel Demel 97;

rámováno, pasparta

7.000 Kč



98 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRUNOVSKÝ ALBÍN (1935 — 1997)
Loď bláznov, 1983
lept 36/65, ve výřezu 42,5 x 31,5 cm,
sign. PD Albín Brunovský 1983;
LD název; rámováno,  
pasparta, pod sklem

10.000 Kč

BORN ADOLF (1930 — 2016)
Myšlenky lenivého člověka 
lept, suchá jehla 137/200,  
ve výřezu 43,5 x 32 cm,  
sign. PD ABorn; DU slepotiskové razítko; 
rámováno, pasparta, pod sklem

8.000 Kč

SOPKO JIŘÍ (1942)
Vánoční figura, 2007
akvatinta,  
tisk 9,5 x 14,5 cm,
sign. PD Sopko 07;
provenience: původně 
získáno z ateliéru autora;  
volný list

1.500 Kč

LIESLER JOSEF 
(1912 — 2005)

Pocta Dalímu 
barevná litografie, 

ve výřezu 
38 x 48,5 cm,

sign. PD Liesler;
rámováno, 

pasparta, 
pod sklem

10.000 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Pastýřka, 1974

barevný lept 126/200,  
ve výřezu 34,5 x 25,5 cm,

sign. PD Liesler 74;
rámováno, pasparta, pod sklem

2.500 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Shakespearovské motivy 

barevný lept 127/200,  
ve výřezu 36,5 x 25,5 cm,

sign. PD Liesler;
rámováno, pasparta, pod sklem

2.500 Kč

5 6 

7 

8 

9 10 



1110 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PADERLÍK ARNOŠT (1919 — 1999)
Sedící, 1964
kolorovaný linoryt 1/1, ve výřezu 30,5 x 24 cm,
sign. PD Paderlík 64; provenience: získáno 
z rodiny autora; vzadu pozůstalostní štítek, 
položka č. 170; rámováno, pasparta, pod sklem 

5.000 Kč

PADERLÍK ARNOŠT (1919 — 1999)
Zátiší s koláčem a ovocem, 1964
kolorovaný linoryt 1/1, ve výřezu 29,5 x 34,5 cm,
sign. PD Paderlík 64; provenience: získáno z rodiny  
autora; vzadu pozůstalostní štítek, položka č. 33;  
rámováno, pasparta, pod sklem

5.000 Kč

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Anděl 
litografie 24/100,  
ve výřezu 24,5 x 16 cm,
sign. PD Jan Zrzavý; sign. NU v tisku ZJ; 
rámováno, pasparta, pod sklem

8.000 Kč

JANEČEK OTA (1919 — 1996)
Dívka, 1987
barevná litografie 20/20,  
ve výřezu 34,5 x 24,5 cm,  
sign. PD Ota Janeček 87;
rámováno, pasparta, pod sklem

4.000 Kč

JANEČEK OTA
SEIFERT JAROSLAV,  

Zůstaň tu se mnou, lásko 
— Jaroslav Seifert, 1981

bibliofilie 6/40,  
rozměr obálky 29,5 x 21 cm,

soubor 8 suchých jehel; sign. O.J.; 
sign. Jaroslav Seifert; dedikace 

70.000 Kč 

TOYEN (1902 — 1980)
Střelnice, 1973

litografie,  
Cyklus 12 ks litografií,  

sign. PD v kameni  
Toyen 39,  

32 x 44 cm,  
vydání č. 472/500 

70.000 Kč

11 12 

13 14 

15 16 



1312 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LHOTÁK KAMIL 
(1912 — 1990)
Invaze, 1945
lept 3/10,  
ve výřezu 20 x 26 cm,
sign. PD Kamil Lhoták 1945;
reprodukováno:  
K. Lhoták, L. Šteffek  
Grafické dílo str. 74, č. 55;  
olep, pasparta, pod sklem

6.000 Kč

TICHÝ FRANTIŠEK 
(1896 — 1961)
Řetězový most I, 1945
suchá jehla,  
tisk 27 x 33,5 cm,
sign. DU Tichý 45;
reprodukováno:  
F. Dvořák, F. Tichý  
Grafické dílo, str. 102, č. 125;  
olep, pod sklem

8.000 Kč

HUDEČEK FRANTIŠEK 
(1909 — 1990)
Postava nad městem, 1944
litografie,  
ve výřezu 31 x 45,5 cm ,
sign. PD F. Hudeček 44;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

4.500 Kč

ŠÍMA JOSEF (1891 — 1971)
Krystal 

barevný dřevořez,  
ve výřezu 21 x 17 cm, sign. PD Šíma;

konzultovala a pravost ověřila  
PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  

rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

TOYEN (1902 — 1980)
Tout prés les nomades, 1972

suchá jehla E. A. 3/20,  
ve výřezu 15 x 15 cm, sign. PD Toyen;

konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  

rámováno, pasparta, pod sklem 

18.000 Kč

TICHÝ FRANTIŠEK (1896 — 1961)
Frontispis k Nervalovým „Chimérám“, 1948

suchá jehla, ve výřezu 16 x 9 cm,
sign. DU Tichý 48; reprodukováno:  

F. Dvořák, F. Tichý Grafické dílo, str. 136, č. 192;  
rámováno, pasparta, pod sklem

7.000 Kč

MEDEK MIKULÁŠ (1926 — 1974)
Hlava, 1967

litografie, ve výřezu 22,5 x 20,5 cm,  
sign. PD Medek 67; konzultovala a pravost 

ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pasparta, pod sklem

9.000 Kč

17 

18 

19 

20 21 

22 23 



1514 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DOKOUPIL JIŘÍ GEORG (1954)
Olympijské kruhy, 1992
barevná litografie 204/250, 61,5 x 90 cm, sign. PD Dokoupil 92;
DU reliéfní razítko olympijských kruhů; volný list

7.000 Kč

KOLÁŘ JIŘÍ (1914 — 2002)
Olympiáda 
barevná litografie 190/250,  
tisk 70 x 50 cm, sign. PD J Kolář;
volný list

7.000 Kč

ISTLER JOSEF (1919 — 2000)
Hlava v krajině, 1981
barevný lept, tisk 23 x 17,5 cm,
sign DU istler 81; ověřeno 
dcerou autora; volný list

4.000 Kč

TICHÝ FRANTIŠEK (1896 — 1961)
Kouzelník 

komb. tech., 17,5 x 8,5 cm, sign. PD Tichý;
konzultovala a pravost ověřila 

PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  
rámováno, pod sklem

5.000 Kč

OVČÁČEK EDUARD (1933)
Symetrály, 1991

komb. tech., ve výřezu 76,5 x 57,5 cm,
sign. PD E O 91; vzadu autorsky 
signatura, datace; rámováno, 

pasparta, pod sklem

54.000 Kč

BLÁHA VÁCLAV (1949)
Dopis z vesmíru, 1998

komb. tech./papír, 54 x 38 cm,
sign. PD V Bláha;  

nerámováno

6.000 Kč

BLÁHA VÁCLAV (1949)
Struktura, 1999

tempera/papír, 44 x 36,5 cm,
sign. PD 4. 2. V. Bláha 99;  

nerámováno

5.000 Kč

24 

25 26 

27 28 

29 30 



1716 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DOKOUPIL JIŘÍ GEORG (1954)
Abstrakce, 1983
pastel/papír, 55,5 x 41,5 cm,
sign. LD J.G.D. 83; rámováno, 
pasparta, pod sklem

56.000 Kč

LAMR ALEŠ (1943)
Kompozice, 2002
akvarel/papír, 74 x 56 cm,
sign. DU A. Lamr 2002;
rámováno, pod sklem

12.000 Kč

LAMR ALEŠ (1943)
Ústřice, 2002
akvarel/papír, 55,5 x 73,5 cm,
sign. DU A. Lamr 02 „Ústřice“;
rámováno, pod sklem

12.000 Kč

BORN ADOLF (1930 — 2016)
Gripher, 1997

akvarel/papír,  
ve výřezu 29,5 x 20,5 cm,

sign. PD ABorn 97;
konzultovala a pravost ověřila 

PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
olep, pasparta, pod sklem

40.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939 — 2014)
Trojice, 1992

akvarel, tuš/papír, 59 x 42 cm,
sign. LD Načeradský 92;

rámováno, pod sklem

9.000 Kč

KNÍŽÁK MILAN (1940)
Výraz tváře, 2008

komb. tech., ve výřezu 67 x 46,5 cm,
sign. PD MK08; rámováno, 

pasparta, pod sklem

18.000 Kč

31 32 

33 

34 

35 36 



1918 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ČERNÝ KAREL (1910 — 1960)
Studie sedícího mužského aktu, 1943
kresba tuší/papír, ve výřezu 40,5 x 27,5 cm,
sign. DU K ČernýŠ 43; vzadu razítko ze sbírky J.U.C.  
J. Borovičky, č. 431; vystaveno Mánes 1944, č. kat. 15;  
rámováno, pasparta, pod sklem

17.000 Kč

ČERNÝ KAREL (1910 — 1960)
Mužský akt, 1956
kresba uhlem/papír, ve výřezu 67 x 41 cm,
sign. PD K. ČernýŠ 56; konzultovala 
a pravost ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pasparta, pod sklem

17.000 Kč

ŠVABINSKÝ MAX (1873 — 1962)
Mužský poloakt 
kresba černým a bílým pastelem/
papír, ve výřezu 19 x 17,5 cm,
nesignováno; konzultovala a pravost 
ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

PREISLER JAN (1872 — 1918)
Studie muže

kresba uhlem, 30,5 x 25,5 cm,
sign. PD JP.; oboustranná kresba; 

rámováno, pod sklem

15.000 Kč

KAFKA BOHUMIL (1878 — 1942)
Studie mužské postavy, 1898
kresba tuší/papír, 55 x 44,5 cm,

sign. PD Kafka Boh. 18 XI 1898;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

10.000 Kč

37 38 

39 

40 

41 



2120 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LOUKOTA JOSEF (1879 — 1967)
Slečna H., 1958
komb. tech., ve výřezu 19,5 x 14 cm,
sign. PD Josef Loukota Sl.H. 58;
rámováno, pasparta, pod sklem

7.000 Kč

ČERNÝ KAREL (1910 — 1960)
Pařížské sousoší, 1947
kresba tužkou/papír, 21 x 13,5 cm,
sign. LD K ČernýŠ Paris 47;
konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno, pod sklem

6.000 Kč 

TITTELBACH VOJTĚCH (1900 — 1971)
Řím 
kresba uhlem/papír, 36 x 25,5 cm,
sign. LD V. Tittelbach; provenience: 
původně ze sbírky prof. J. Borovičky; 
rámováno, pod sklem

12.000 Kč

MAŘÁK JULIUS EDUARD 
(1832 — 1899)

U řeky 
lavírovaná kresba tuší,  
ve výřezu 16,5 x 24 cm,

sign. PD J.Mařák; expertiza 
PhDr. N. Blažíčková – Horová; 

rámováno, pasparta, pod sklem

11.000 Kč

BRAUNEROVÁ ZDENKA 
(1858 — 1934)

Kloužovice 
kresba tužkou,  

ve výřezu 24 x 33 cm,
sign. LD Kloužovice Z. Braunerová;

konzultoval a pravost  
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař;  

rámováno, pasparta, pod sklem

12.000 Kč

MAŘÁK JULIUS EDUARD 
(1832 — 1899)

Studie k ilustraci  
„V alpských skalách“ 

kresba tužkou/papír,  
ve výřezu 38,5 x 29,5 cm,

nesignováno;
konzultovala a pravost ověřila 

PhDr. N. Blažíčková-Horová; 
rámováno, pasparta, pod sklem

4.500 Kč

42 

43 

44 

45 

46 

47 



2322 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Krajina s třemi loďkami třemi 
kameny a kopcem vlevo, 1958
komb. tech., 13 x 16,8 cm, sign. PD Jan Zrzavý 58;
expertiza PhDr. J. Orlíková; rámováno

40.000 Kč

PREISSIG VOJTĚCH (1873 — 1944)
Duby v podvečer, kolem 1900
mezzotinta, ve výřezu 27 x 42,5 cm,
sign. PD VojtPreissig;
rámováno, pasparta, pod sklem

45.000 Kč

TICHÝ FRANTIŠEK 
(1896 — 1961)

Marie, 1940
kolorovaná kresba,  

20,5 x 13 cm,
sign. PD Tichý 40;

konzultovala a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 

rámováno, pod sklem

210.000 Kč

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Jitřenka 

pastel/papír,  
ve výřezu 34 x 26,5 cm,

sign. LD J.Z; expertiza  
PhDr. J. Orlíková; list 47 x 38 cm,  

kresba 35 x 27 cm, rámováno, 
pasparta, pod sklem

70.000 Kč

48 49 

50 

51 



2524 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VANO ROBERT (1948)
Růže 
fotografie, 40 x 30 cm,
sign. DU Robert Vano; ruční papír;  
rámováno, pod sklem

2.000 Kč

PAJER ALAN (1948)
Václav Havel a Bob Dylan, 2003
černobílá fotografie, 40,5 x 30,5 cm,
sign. LD Alan Pajer; PD autogram V. Havla; 
nerámováno

1.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK (1949 — 2016)
Pačinek 
hutní sklo č. 34, v. 58,5 cm,
sign. dole Bořek Šípek No 34;
přiložen certifikát pravosti

56.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK (1949 — 2016)
Anděl 
hutní sklo, v. 11,5 cm, d. 14 cm, š. 17,5 cm,
nesignováno; přiložen certifikát 
pravosti; 2x nálepka Bořek Šípek

2.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949 — 2016)

Mísa 
skleněný objekt,  

v. 27,5 cm, průměr 22 cm,
sign. dole Bořek Šípek;

15.000 Kč

BERDYCH JAKUB (1953)
Hroch, 2010

tavená skleněná plastika, 
v. 19 cm, d. 41 cm,
sign. vzadu dole  

Jakub Berdych 2010;
provenience: původně 

získáno z ateliéru autora

24.000 Kč

BERDYCH JAKUB (1953)
Modrý hroch, 2010

tavená skleněná plastika, 
v. 19 cm, d. 41 cm,
sign. vzadu dole  

Jakub Berdych 2010;
provenience: původně 

získáno z ateliéru autora

24.000 Kč

52 53 

54 

55 

56 

57 

58 



27českého, slovenského a světového výtvarného umění |26 | Jarní aukce

HIRST DAMIEN (1965)
Shark Spin Painting, 2009
akryl/papír, 49 x 64,5 cm, sign. LD reliéfním razítkem Hirst Studio;
vzadu informace: obraz vytvořen pro vernisáž autorovy výstavy  
„Requiem“ v Pinchuk Art Centre v Kyjevě v 04/2009; rámováno

130.000 Kč

NIŽŇANSKÝ PETER (1956)
Kozoroh, 2019

patinovaný a leštěný bronz, v. 37 cm, 
sign. na levé zadní noze PN;

provenience: získáno z rodiny autora; přiložen 
certifikát pravosti; mramorový sokl

95.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Zeletera 

ušlechtilá ocel, zlato, 
159 x 38 cm,

sign. vzadu Jan R. Go;

110.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Cocoon 

ušlechtilá ocel, zlato,  
v. 40 cm, š. 64 cm,

sign. vespodu Jan R. Go;

66.000 Kč

59 

60 

61 62 

Výjimečný sběratelský kus pro český trh s uměním. Damien Hirst patří mezi přední britské umělce. 
Je členem hnutí Young British Artists (YBAs), které na britské umělecké scéně dominovalo zejména 
na počátku 90. let. Hirstovým hlavním tématem je smrt, mezi jeho nejznámější práce patří série děl, 
kdy zvířata nakládal do formaldehydu. „Shark Spin Painting“ je dílem, kdy se umělec opět vrací ke 
svému ikonickému tématu žraloka. Atraktivitu díla zvyšuje fakt, že na zadní straně je uveden přípis, 
který uvádí, že práce byla vytvořena k výstavě Requiem v Pinchuk Art Centre v Kyjevě.



2928 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SLAVÍČEK JAN (1900 — 1970)
Zátiší s ovocem, kolem 1950
olej/karton, ve výřezu 
15,5 x 23 cm, sign. PD J. Slavíček;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, 
pasparta, pod sklem

25.000 Kč

ŠIMON TAVÍK FRANTIŠEK 
(1877 — 1942)
Interiér, kolem 1910
olej/plátno, karton, 38,5 x 32 cm,
sign. LD T. F. Šimon;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

15.000 Kč

ROLÍN VIKTOR 
(1887 — 1942)
Zátiší s kyticí 
olej/deska,  
40 x 50 cm,
sign. PD V.Rolín;
rámováno

6.000 Kč

MAŘÁK JULIUS 
EDUARD (1832 — 1899)

Lesní zátiší 
olej/plátno, karton, 

27 x 25 cm,
nesignováno;

expertiza  
PhDr. N. Blažíčková-Horová 

a PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

140.000 Kč

CLAESSENS KAREL 
MARTIN (1864 — 1938)

Zámecký park 
olej/překližka,  
36 x 46,5 cm,

sign. LD K. Claessens;
rámováno, pod sklem

36.000 Kč

63 64 65 

66 

67 



3130 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NEZNÁMÝ AUTOR
Sedící dáma, kolem 1900
olej/karton,  
68 x 43,5 cm, sign. LD;
konzultoval PhDr. Mgr. M. Zachař; 
mírně poškozená malba; rámováno

13.000 Kč

ARCHIPENKO ALEXANDER 
(1887 — 1964)
Žena česající si vlasy 
bronz, v. 58,5 cm,
sign. na plintě Archipenko;
novější odlitek

80.000 Kč

MAREČEK BOHUMIL 
(1884 — 1962)
Akt před zrcadlem, 1937
olej/karton, 40 x 33 cm,
sign. PN B. Mareček.1937. ;
konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

12.000 Kč

COUBINE 
OTHON 

(1883 — 1969)
Kytice, kolem 1930

olej/plátno, 
50,5 x 60,5 cm,

sign. PD Coubine;
expertiza  

PhDr. J. Machalický 
a PhDr. F. Dvořák  

[v kopii]; rámováno

190.000 Kč

LIEBSCHER KAREL 
(1851 — 1906)

Kytice růží 
kolem 1900
olej/plátno, 
35 x 50 cm,

sign. LD K.Liebscher-;
konzultoval  

a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno

45.000 Kč

68 

69 

70 

71 

72 



3332 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LEPIÉ FERDINAND 
(1824 — 1883)
Pohled na 
Hallstatt, 1871
olej/plátno,  
74 x 100 cm,
sign. LD F. Lepié 1871.;
konzultoval 
a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

75.000 Kč

CANOVA ANTONIO (1757 — 1822)
Zápasník Creugas 
bronz, v. 64 cm,
sign. na plintě Antonio Canova Roma 1792;
novější odlitek z konce 19. st.

30.000 Kč

ŠIMON TAVÍK FRANTIŠEK (1877 — 1942)
Portrét malíře Jana Honsy, 1914
olej/plátno, 54 x 40 cm,
sign. PN T. F. Šimon 1914.;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

30.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Pobřeží 

olej/dřevěná deska, 41,5 x 62 cm,
sign. LD Jacq. Van Gingeten;

rámováno

58.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Holandský přístav 

olej/plátno, 74 x 100 cm,
sign. LD A. Morin;

rámováno

33.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Nokturno 

olej/plátno, 71 x 91,5 cm,
sign. LD A Maurice Paris;

rámováno

48.000 Kč

73 

74 75 

76 

77 

78 



3534 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NEZNÁMÝ AUTOR 
Hrad Křivoklát 
olej/plátno, 74 x 100 cm,
nesignováno;
vzadu krytý defekt; rámováno

18.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Krajina se stavením 
olej/plátno, 65 x 92 cm,
nesignováno;
vzadu několik krytých 
defektů; rámováno

44.000 Kč

BECKER AUGUST (1822 — 1887)
Rakouská krajina, 1870
olej/plátno, 63,5 x 89,5 cm,
sign. LD Aug. F C Becker 1870;
mírně poškozeno, 
krakely; rámováno

38.000 Kč

BANONI C. PAUL
Levandule v Provence 

olej/karton, 
 35,5 x 49 cm,

sign. PD C. P. Banoni;
rámováno

15.000 Kč

EDER GYULA (JULIUS) 
(1875 — 1945)

Malý Bakchus 
olej/plátno, 60 x 50 cm,

sign. PD Éder Gyula;
rámováno

40.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Rozhovor 

olej/plátno,  
58 x 48,5 cm, nesignováno;

restaurátorská zpráva 
 P. Prokopec, ak. mal.;  

rentoilováno; rámováno

26.000 Kč

BOMMEL ELIAS PIETER 
(1819 — 1890)

Holandský motiv 
olej/dřevěná deska, 23 x 28 cm,

nesignováno;
vzadu špatně čitelný autorský 

štítek s pečetí; rámováno

60.000 Kč

79 

80 

81 

82 83 

84 85 



3736 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BAUCH JAN (1898 — 1995)
Othelo, 1968
komb. tech., 49,5 x 45 cm,
sign. PD Jan Bauch 1968; reprodukováno: 
Jan Bauch str. 255, č. 192; rámováno

85.000 Kč

BĚLOCVĚTOV ANDREJ (1923 — 1997)
Portrét muže, 1972
olej/karton, 26 x 20,5 cm,  
sign. PN Bělocvětov 72; pravost díla 
potvrzena dcerou autora; rámováno

19.000 Kč

JÍRA JOSEF 
(1929 — 2005)
Pocta Bohumilu 
Hrabalovi 
olej/karton, 
59 x 69 cm,
sign. PD J. Jíra.;
vzadu razítko: 
Vystaveno 
v Oblastní galerii 
Liberec 2019; 
vzadu dva štítky 
z výstav: Divadlo 
světa 2021, Galerie 
umění Karlovy 
Vary; rámováno

150.000 Kč

LAŠTOVKA KAREL 
(1938 — 1986)

Blíženci 
olej/plátno, 125 x 100 cm,

sign. PD K. Laštovka; 
rámováno

38.000 Kč

TITTELBACH VOJTĚCH 
(1900 — 1971)

Postavy, 1936
olej/plátno, 55 x 70,5 cm,
sign. PD V. Tittelbach 36;

vzadu autorský název, 
č. 15067; expertiza 

PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
rámováno

85.000 Kč

86 87 

88 

89 

90 



3938 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MEZEROVÁ-WINTEROVÁ 
JULIANA (1893 — 1980)
Bledule, 1944
olej/plátno, 24 x 33 cm,
sign. LD J.W.Mezerova;
rámováno

6.000 Kč

SIGMUND KAREL 
JAN (1897 — 1959)
Hyacinty, 1944
olej/karton, 27,5 x 38 cm,
sign. LD K. J. Sigmund;
vzadu autorsky signatura, 
datace, dedikace; 
rámováno, pod sklem

8.000 Kč

SIGMUND ZDENĚK 
(1924 — 2017)
Blatouchy a citron 
olej/plátno, karton, 24 x 34 cm,
sign. LD Sigmund;
vzadu štítek ČFVU Dílo;  
rámováno

6.000 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Polní kvítí, 1956

olej/plátno, 60,5 x 40 cm,
sign. DU Liesler 1956;

vzadu na slepém rámu datace,  
v kroužku č. 15;  

rámováno

80.000 Kč

DVORSKÝ BOHUMÍR (1902 — 1976)
Kytice ve džbánu, 1952

tempera/karton, ve výřezu 90 x 64 cm,
sign. PD Boh. Dvorský. 1952.;

konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno, pod sklem

35.000 Kč

EBERL FRANTIŠEK 
ZDENĚK 

(1888 — 1962)
Zátiší s kyticí, 1954

olej/plátno, 
70,5 x 81 cm,

sign. LD F.Eberl.54.;
konzultoval 

a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
vzadu kryté defekty; 

rámováno

75.000 Kč

91 

92 

93 

94 95 

96 



4140 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BENEŠ VINCENC (1883 — 1979)
Zátiší s tulipány a hyacinty, kolem 1945
olej/plátno, 50 x 60 cm,
sign. PD Beneš;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

85.000 Kč

BARNET JOSEF VÁCLAV (1907 — 1990)
Kosatce II., 1964
olej/plátno, 98 x 76 cm,
sign. PD J. V. Barnet 688./1964.;
vzadu autorský popis,  
štítek ČFVU, č. kat. 19, No. 688.;  
rámováno

56.000 Kč

HOLÝ MILOSLAV 
(1897 — 1974)

Zátiší s citronovou 
roládou, 1951

pastel/karton, 22,5 x 29 cm,
sign. LD M. Holý 51.;

konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno, pod sklem

18.000 Kč

BENEDIKT 
VÁCLAV (1952)

Zátiší, 2022
olej/sololit, 42 x 62 cm,
sign. LD Benedikt 2022;

vzadu autorský 
štítek; provenience: 

získáno z ateliéru 
autora; rámováno

19.000 Kč

JIROUDEK 
FRANTIŠEK 

(1914 — 1991)
Kytice v krajině 

olej/plátno, 82 x 96 cm,
sign. vzadu F Jiroudek;

rámováno

30.000 Kč

97 

98 

99 

100 

101 



42 | Jarní aukce 43českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BENEŠ VLASTIMIL 
(1919 — 1981)
Žižkov III. 
olej/karton,  
30 x 40 cm,
nesignováno;
konzultovala 
a pravost ověřila 
PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
vzadu autorský 
popis; rámováno

140.000 Kč

VACA KAREL 
(1919 — 1989)
Na kopečku, 1944
komb. tech.,  
ve výřezu 13,5 x 28,5 cm,
sign. LD K.Vaca 44;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

8.000 Kč

HOŘÁNEK 
JAROSLAV 
(1925 — 1995)
Svět tváří, 1990
tempera, tuš/hedvábí, 
156 x 200 cm,
sign. PD Hořánek 90;
provenience: 
z pozůstalosti 
autora; rámováno

170.000 Kč

FIŠÁREK ALOIS (1906 — 1980)
Za stodolami, 1943

olej/plátno, 96 x 161 cm,
sign. PD Fišárek 43.;

přiložena korespondence z rodiny autora; 
vzadu krytý defekt; rámováno

500.000 Kč

102 

103 

104 

105 

Všední okamžik a atmosféra na východočeské návsi ztvárněná nevšední a jedinečnou malířskou 
technikou významného českého malíře a pedagoga Aloise Fišárka. Obraz Za Stodolami je 
významný, kromě své malířské preciznosti, především rozměrností motivu a celého plátna, neboť 
autorova díla těchto formátů se na trhu téměř neobjevují. I díky tomu má toto umělecké dílo nejen 
významnou uměleckou, ale především sběratelskou hodnotu. Obraz je datován do 40. let 20. století, 
kdy se autor v druhé etapě své rozmanité tvorby ubíral především ke krajinomalbě a malbě zátiší, 
tematicky pak zejména na svět prostých věcí a okamžiků.
V díle rozpoznáváme jeho výtvarný talent, velmi charakteristický spontánností a snahou 
o ovládnutí obrazové plochy. Jeho dokonalé ovládnutí plenérové malby můžeme připisovat i vlivu 
malířského programu jeho učitele, Otakara Nejedlého či jeho světovému vzoru, jímž byl Paul 
Cézanne. S oceněním národního umělce v roce 1979 jej řadíme k významným umělcům této doby, 
jenž dokázal na svých plátnech s jedinečnou lehkostí a barevnou expresivitou odrážet i motiv 
všednosti.



4544 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BENEŠ VLASTIMIL (1919 — 1981)
Tenisové hřiště, 1965
olej/plátno, 55 x 65 cm, sign. PD Beneš 65;
konzultovala a pravost ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; 
vzadu autorský popis; rámováno

250.000 Kč

CHLUPÁČ MILOSLAV 
(1920 — 2008)
Rodina, 50. léta
tempera/papír, 45 x 62 cm,
nesignováno; provenience: 
původně získáno z rodiny 
autora; rámováno

30.000 Kč

HOŘÁNEK JAROSLAV (1925 — 1995)
Terče 46, 1962

email/deska, 27 x 27 cm,
sign. PD Hořánek 62;

provenience: z pozůstalosti autora; 
vzadu autorský štítek; rámováno

30.000 Kč

HOŘÁNEK JAROSLAV (1925 — 1995)
Terče 19, 1963

email, olej/deska, 60 x 48 cm,
sign. PD Hořánek 63;

provenience: z pozůstalosti autora; 
vzadu autorský štítek; rámováno

56.000 Kč

SVOLINSKÝ KAREL 
(1896 — 1986)

Klaun, kolem 1985
olej/plátno, 75 x 60 cm,

nesignováno; vzadu štítek  
Krajské vlastivědné muzeum 
Galerie Olomouc; rámováno

70.000 Kč

106 

107 

108 109 

110 



4746 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KOMÁREK VLADIMÍR 
(1928 — 2002)
Arkády, 1990
olej/plátno, 85 x 100 cm,
sign. PD V. Komárek 90;
rámováno

40.000 Kč

KOMÁREK VLADIMÍR 
(1928 — 2002)
Toaletka, 1967
olej/sololit, 81,5 x 61 cm,
sign. DU V. Komárek 67;
rámováno

40.000 Kč

BERAN ALJO 
(1907 — 1990)
Ostrava, 1962
olej/plátno, 101 x 100 cm,
sign. PD A Beran 62;
rámováno

35.000 Kč

CHABA KAREL (1925 — 2009)
Podzim nad Čertovkou, 1988

olej/plátno,  
100 x 95 cm,

sign. LD Chaba 88;
rámováno

160.000 Kč

MICHALČÍK ANTONÍN (1914 — 1998)
Úplněk 

olej/plátno, 45 x 73 cm, sign. PD Michalčík;
konzultovala a pravost  

ověřila PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  
vzadu štítek ČFVU Dílo; rámováno

30.000 Kč

111 112 113 

114 115 



4948 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SOUČEK KAREL (1915 — 1982)
V restauraci 
vaječná tempera/
karton, 34,5 x 57,5 cm,
sign. PD K. Souček;
rámováno

25.000 Kč

ISTLER JOSEF (1919 —2000)
Hlava, 1965
olej, písky/plátno,  
100 x 75,5 cm,
sign. DU Istler 65;
ověřeno dcerou autora; 
rámováno

140.000 Kč

SOUČEK KAREL (1915 — 1982)
V pasáži, 1982

olej/plátno, 40,5 x 50 cm,
sign. LD K. Souček 82; rámováno

56.000 Kč

WIESNER RICHARD (1900 — 1972)
Zástup, před 1940

olej/dřevěná deska,  
24 x 32,5 cm, sign. PD R. Wiesner;  

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; vzadu 

dobový štítek; rámováno

20.000 Kč

KODET EMANUEL (1880 — 1955)
Jelizaveta Nikolská 

bronz, v. 88 cm,
sign. na plintě Kodet EM.;

120.000 Kč

116 

117 

118 119 

120 



50 | Jarní aukce 51českého, slovenského a světového výtvarného umění |

FILLA EMIL (1882 — 1953)
Hlava 
bronz, v. 38 cm,
sign. dole E Filla;
mramorový sokl;  
pozdější odlitek

95.000 Kč

KOTÍK PRAVOSLAV (1889 — 1970)
Žlutý domek, 30. léta
olej/plátno, 46 x 33,5 cm,
sign. PN. Kotík; vzadu přípis; 
přiloženo potvrzení pravosti 
z rodiny autora; rámováno

160.000 Kč

FIŠÁREK ALOIS 
(1906 — 1980)
Letní vesnice, 1959
tempera/papír, 
45 x 60 cm,
sign. PD Fišárek 59;
konzultoval 
a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

4.500 Kč

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Piezzetta, 1962

olej/karton, 26 x 36 cm,
sign. PD Zrzavý 62;

expertiza PhDr. J. Orlíková; materiálový průzkum 
Ing. Z. Valentová a Ing. M. Pech; rámováno

1.200.000 Kč

121 122 

123 

124 



5352 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VACA KAREL (1919 — 1989)
Madona, 1945
olej/deska,  
56,5 x 38 cm,
sign. vzadu K.Vaca;
rámováno

39.000 Kč

BENDA BŘETISLAV (1897 — 1983)
Tanečnice
pálená hlína, v. 39,5 cm,
sign. dole B-Benda;
motiv reprodukován: B. Benda, J. Kotalík 
Přehled sochařovy tvorby č. 25 

4.000 Kč

BÍLEK ALOIS (1887 — 1961)
Švadleny 
olej/karton, 44 x 34,5 cm,
sign. LU Bílek;
rámováno

12.000 Kč

LACINA BOHDAN (1912 — 1971)
Hrající si děti, 1941
olej/deska, 49 x 57 cm, sign. LD B. Lacina 1941;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

20.000 Kč

PADERLÍK ARNOŠT (1919 — 1999)
Malý akt 

akryl/sololit,  
ve výřezu 25 x 22 cm, sign. DU Paderlík;

provenience: získáno z rodiny autora; 
rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

TUREK FRANTIŠEK (1916 — 2008)
Návštěva 

olej/deska, 69 x 50 cm,
sign. PD F Turek;

vzadu autorský popis;  
rámováno

18.000 Kč

GENZER JIŘÍ (1953)
Médeia, 1997

patinovaný bronz, v. 60 cm,
sign. na plintě JG 97;

přiložen autorský certifikát

70.000 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Pyramidy, 1948

akvarel/papír, ve výřezu  
42 x 58 cm, sign. LD Liesler 48;

rámováno, pasparta, pod sklem

8.000 Kč

125 126 

127 128 

129 130 

131 132 



5554 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KOCIÁN ROMAN QUIDO (1908 — 1971)
Tři grácie, 1936
olej/plátno, 89 x 113 cm,
sign. vzadu Quido R. Kocián, 1936;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

24.000 Kč

SEDLÁČEK VOJTĚCH (1892 — 1973)
Před bouří na poli, 1942
kvaš/papír,  
ve výřezu 36 x 55 cm,
sign. LD Vojt Sedláček 42;
rámováno, pasparta, pod sklem

14.000 Kč

VACÁTKO LUDVÍK (1873 — 1956)
Muž s koněm, 1934

olej/karton, 69 x 60 cm, sign. LD Vacátko 1934;
konzultoval a pravost ověřil  

PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

35.000 Kč

VACÁTKO LUDVÍK (1873 — 1956)
Ve stáji, kolem 1940

olej/karton, 70 x 59 cm, sign. PD Vacátko;
konzultoval a pravost ověřil 

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno; 
mírně popraskaná malba

18.000 Kč

DOBEŠ LUDVÍK (1914 — 1979)
Slovačka od Brodu 

olej/karton,  
55 x 37 cm,

sign. PD Ludva Dobeš;
rámováno

25.000 Kč

MALÝ JAN (1898 — 1954)
Koňské spřežení, 1938

olej/plátno, 54,5 x 67 cm,  
sign. PD J. Malý 1938;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

16.000 Kč

133 134 

135 136 

137 138 



5756 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MOUSSON JOZEF 
THEODOR (1887 — 1946)
Hlava ženy, kolem 1920
olej/plátno, 29 x 22 cm, sign. PN Mousson;  
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

30.000 Kč

FILLA EMIL (1882 — 1953)
Hlava 
bronz,  
26,5 x 16 cm,
nesignováno;
reliéf

19.000 Kč

KOMPÁNEK VLADIMÍR (1927 — 2011)
Turoň a masky 
olej/plátno, 90 x 70 cm,
sign. LD V. Kompánek;
expertiza PhDr. J. Abelovský, CSc;  
vzadu autorsky signováno; rámováno

100.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Na poli, kolem 1925

olej/plátno, 60 x 96 cm, nesignováno;
konzultoval PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

150.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Zahrádka u železnice 
olej/plátno, 60 x 52 cm,

nesignováno;
rámováno

40.000 Kč

139 140 

141 

142 

143 



5958 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

TRAMPOTA JAN (1889 — 1942)
Chalupa v Žampachu
olej/plátno, 58 x 69 cm,
sign. PD Jan Trampota;
vzadu štítek z pozůstalosti; 
vystaveno: Galerie u sv. Jakuba 
Metličany 2014, razítko; rámováno

35.000 Kč

FOLTÝN FRANTIŠEK (1891 — 1976)
Město v zimě, 1920
olej/plátno, 60,5 x 81,5 cm,
sign. LD Foltýn; expertiza  
PhDr. J. Hlušička a PhDr. J. Abelovský, CSc.; 
vzadu nečitelný štítek a razítko ČFVU; 
rámováno

230.000 Kč

KOŠVANEC VLASTIMIL (1887 — 1961)
Starý libeňský dřevěný most 
olej/dřevěná deska, 58,5 x 72,5 cm,
sign. PD V. Košvanec;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
vzadu dobový štítek; rámováno

34.000 Kč

HOLAN KAREL 
(1893 — 1953)
Krajina, 1943

olej/plátno, 33,5 x 43 cm,
sign. PD K. Holan 43;

konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno

52.000 Kč

SCHADT KAREL 
(1888 — 1952)

Statek, kolem 1920
olej/plátno, 55 x 66 cm,

sign. LD K. Schadt;
konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

12.000 Kč

FEIGL BEDŘICH 
(1884 — 1965)

Z cest 
akvarel, tužka,  

31,5 x 42 cm,
sign. PD Feigl;

rámováno, pod sklem

6.000 Kč

144 

145 

146 

147 

148 

149 



6160 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NEJEDLÝ OTAKAR (1883 — 1957)
Rezavá zima, 1913
olej/karton, 33,5 x 39 cm,
sign. LD Ot. Nejedlý 1913;
konzultoval a pravost ověřil  
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno, pod sklem

44.000 Kč

HUDEČEK STANISLAV (1872 — 1947)
Jarní tání, kolem 1910
olej/plátno, 50,5 x 66 cm, sign. LD St. Hudeček;  
konzultoval a pravost ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař;  
místy opadaná malba; vzadu č. F-07-03-70;  
rámováno

14.000 Kč

ŠIMON TAVÍK FRANTIŠEK (1877 — 1942)
Zimní náves, 1903
olejová tempera/karton,  
24,5 x 29 cm, sign. PD FŠ 903;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, pod sklem

18.000 Kč

BENEŠ KAREL (1932 — 2021)
Zimní červánky
olej/lepenka,  
49 x 68 cm, sign. PD K. Beneš.;
konzultoval a pravost PhDr. Mgr. M. Zachař;  
levý horní roh drobné poškození 
podkladu; rámováno

25.000 Kč

MACOUN GUSTAV (1892 — 1934)
Zimní chalupy, 1927

olej/plátno, 79,5 x 98 cm,
sign. LD G. Macoun.27-;

expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

20.000 Kč

HOLAN KAREL (1893 — 1953)
Cesta v zimě, 1943

olej/plátno, 60 x 79 cm,
sign. PD K. Holan 43.;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  

rámováno

25.000 Kč

JELÍNEK CÍNA FRANTIŠEK 
(1882 — 1961)

Zimní krajina, 1945
olej/plátno, karton, 27 x 39 cm,

sign. LD Cína Jelínek 45;
konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

9.000 Kč

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 



6362 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SEDLÁČEK VOJTĚCH (1892 — 1973)
Jaro, 1941
olej/karton, 19 x 25,5 cm,
sign. PD Vojt Sedláček 41;
rámováno, pod sklem

22.000 Kč

BENEŠ VLASTIMIL (1919 — 1981)
Krajina, 1960
tempera, ve výřezu 39,5 x 60 cm,
sign. PD Vlast. Beneš 60;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno, pod sklem

16.000 Kč

GRUS JAROSLAV (1891 — 1983)
Labe u Dražkova, 1940
olej/papír, ve výřezu 48 x 64 cm,
sign. PD J. Grus.; LD 40.;  
vystaveno Galerie u sv. Jakuba, 
Metličany 2019 — vzadu razítko; 
rámováno, pasparta, pod sklem

16.000 Kč

GRUS JAROSLAV (1891 — 1983)
U Pardubic, 1980
tempera/papír, ve výřezu 43 x 60,5 cm,
sign. PD J. Grus; LD 1980;  
vystaveno Galerie u sv. Jakuba, 
Metličany 2015 — vzadu razítko; 
rámováno, pasparta, pod sklem

14.000 Kč

ENGELMÜLLER FERDINAND (1867 — 1924)
Širá rovina, 1917

olej/plátno, 136,5 x 106 cm,  
sign. LD F. Engelmüller 1917;

expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  
restaurováno, rámováno

70.000 Kč

SVOBODA RUDOLF (1924 — 1994)
Pierot 

leštěný bronz, v. 38,5 cm, 
sign. na podstavci RS

48.000 Kč

157 

158 

159 

160 

161 

162 



6564 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PŘÍHODA VÁCLAV (1888 — 1941)
Benátky 
olej/karton,  
52 x 61 cm,
sign. LD V. Příhoda;
rámováno

15.000 Kč

MAGERER H.
Květinářka na molu 
olej/plátno, 68,5 x 55 cm,
sign. PD H. Magerer;  
vzadu špatně čitelný štítek, Vídeň;  
rámováno

18.000 Kč

SVOBODA JOSEF (1901 — 1945)
Na moři 
olej/karton,  
33,5 x 42 cm,
sign. PD J. Svoboda.;
rámováno

9.000 Kč

KUBA LUDVÍK (1863 — 1956)
V zálivu, kolem 1900
olej/karton, 21,5 x 27 cm,
sign. PD L Kuba;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

13.000 Kč

KUBA LUDVÍK 
(1863 — 1956)

Motiv z Balkánu 
olej/deska, 43,5 x 64 cm,

sign. PD L. Kuba;
konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

40.000 Kč

KREIBICH VILÉM 
(1884 — 1955)

Krajina s automobilem, 1909
olej/plátno, 46,5 x 61,5 cm,

sign. PD Kreibich 09;
rámováno

52.000 Kč

LÍBAL FRANTIŠEK 
(1896 — 1974)

Vysoké nebe, 1917
olej/karton, 49 x 66 cm,

sign. LD Líbal 1917;
rámováno, pod sklem

10.000 Kč

163 164 

165 166 

167 

168 

169 



66 | Jarní aukce 67českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KALVODA ALOIS (1875 — 1934)
Léto na poli, po 1920
olej/deska, 36 x 50 cm,
sign. PD Al Kalvoda; konzultoval 
a pravost ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
vzadu pozůstalostní razítko; 
původní stav; rámováno

32.000 Kč

PÍSECKÝ JOSEF (1878 — 1954)
Cesta mezi stromy, kolem 1915
olej/plátno, 53 x 74 cm,
sign. LD J. Písecký.;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

21.000 Kč RADIMSKÝ VÁCLAV (1867 — 1946)
Krajina s červánky, 30.léta 

olej/karton, 62 x 77,5 cm,
sign. PD VRadimský;

expertiza PhDr. N. Blažíčková-Horová; 
vzadu pozůstalostní razítko; rámováno

700.000 Kč

170 171 

172 

Obraz Krajina s červánky lze řadit mezi prvořadá díla Radimského tvorby, v němž můžeme 
bezpochyby číst rysy tak typické pro autorovu tvorbu. Jeho jemné tahy štětce zachycující působivou 
atmosféru zapadajícího slunce, hřejivé světlo odrážející se na hladině řeky, oblíbené motivy rákosí 
a bujné vegetace přenášené na plátno jedinečnou souhrou pastelových odstínů modrozelené, 
oranžové až zlatavé.
Po celý život ve své tvorbě Radimský uplatňoval striktně principy impresionismu a byl velmi úspěšný 
již za svého života, ve Francii, kde tvořil a vystavoval po boku impresionistických velikánů jako byl 
například Claude Monet nebo Camille Pissarro, avšak i v Čechách, kam se vrátil po první světové 
válce. V našem prostředí se tak stal výjimečným krajinářem, jenž dokázal brilantním způsobem 
a s neskutečnou lehkostí zobrazit i nejběžnější náměty a nálady přírodní scenérie a dovést je tak 
k naprosté dokonalosti.
Krajina s červánky, jež vznikla asi ve 30. letech 20. století a námětově vychází nejspíše z okolí řeky 
Jizery, je na zadní straně označena pozůstalostním razítkem a k obrazu je vypracován znalecký 
posudek PhDr. Naděždy Blažíčkové-Horové.



6968 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MACOUN GUSTAV (1892 — 1934)
Krajina, 20. léta
olej/deska, 69,5 x 89,5 cm,
sign. LD GusMacoun;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
poškozený rám

13.000 Kč

JAMBOR JOSEF (1887 — 1964)
Na vsi, 1920
olej/karton, 32,5 x 40 cm,
sign. PD Jambor 920;
konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

20.000 Kč

GRUS JAROSLAV (1891 — 1983)
Na procházce, 30. léta
olej/plátno, karton, 49 x 66,5 cm,
sign. PD Jaroslav Grus;
vystaveno Galerie u sv. 
Jakuba, Metličany 2019 — vzadu 
razítko; rámováno

20.000 Kč

RADIMSKÝ VÁCLAV (1867 — 1946)
Vrby nad vodou 

olej/karton, 69,5 x 98,5 cm, sign. PD VRadimský;
expertiza PhDr. N. Blažíčková-Horová; restaurátorský 

průzkum ak. mal. rest. M. Martan; rámováno

640.000 Kč

CSILLAG JOZSEF (1894 — 1977)
Na poli, kolem 1920

olej/plátno, 60 x 79,5 cm,
sign. PD Csillag.;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

15.000 Kč

RONEK JAROSLAV 
(1892 — 1962)

Březová alej, před 1930
olej/dřevěná deska,  

50 x 35 cm, sign. PD Ronek;
vzadu dedikace; rámováno

9.000 Kč

173 

174 

175 

176 

177 178 



7170 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BUBENÍČEK OTA (1871 — 1962)
Skalnatá krajina, kolem 1940
olej/plátno, karton,  
25 x 34,5 cm,
sign. LD O Bubeníček;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

16.000 Kč

SCHADT KAREL (1888 — 1952)
Cesta v lese, 1940
olej/deska, 51 x 65 cm,
sign. LD K. Schadt;
vzadu autorský štítek;  
rámováno

10.000 Kč

PANUŠKA JAROSLAV 
(1872 — 1958)
Krajina, kolem 1940
olej/karton, ve výřezu  
22 x 33,5 cm, sign. LD Panuška -;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pasparta, pod sklem

18.000 Kč

EMLER FRANTIŠEK 
(1912 — 1992)

Kupky sena, kolem 1965
olej/karton, 34 x 49 cm,

sign. PD F. Emler;
konzultoval a pravost 

ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno

5.000 Kč

LÍBAL FRANTIŠEK 
(1896 — 1974)

Krajina od Tater, 1938
olej/plátno, 76 x 97 cm,

sign. PD Fr. Líbal 1938;
rámováno

22.000 Kč

SÜSSER FRANTIŠEK 
VÁCLAV (1890 — 1956)

Rodný dům v krajině 
kolem 1950

olej/plátno, 41,5 x 66,5 cm,
sign. PD Süsser;

konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno

11.000 Kč

179 

180 

181 

182 

183 

184 



7372 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LÍBAL FRANTIŠEK 
(1896 — 1974)
Pod hrází Příbrazského 
rybníka, 1968
olej/karton, 42,5 x 53 cm,
sign. PD Fr. Líbal 68;
vzadu autorský popis;  
rámováno

20.000 Kč

LOLEK STANISLAV 
(1873 — 1936)
Z Vysočiny
olej/plátno,  
64,5 x 79,5 cm, nesignováno; 
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

18.000 Kč

KILIAN JOSEF (1918 — 1999)
Jihočeská krajina, 1973
olej/plátno, 36 x 80 cm,
sign. DU Kilian 73; 
vzadu štítek Dílo ČFVU;  
rámováno

7.000 Kč

ŠETELÍK JAROSLAV 
(1881 — 1955)

Pražské střechy, kolem 1925
kvaš, ve výřezu 28 x 45,5 cm,

sign. LD Jaroslav Šetelík;
konzultoval a pravost ověřil 

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, 
pasparta, pod sklem

18.000 Kč

BENEŠ VINCENC 
(1883 — 1979)

Z města, kolem 1940
olej/deska, 30 x 40 cm,

sign. PD V. Beneš;
konzultoval a pravost ověřil 

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

22.000 Kč

GRÜNWALD BÉLA 
IVÁNYI (1867 — 1940)
Cikánské ležení, 1941
olej/deska, 26 x 35 cm,

sign. PD Grünwald 41;
konzultoval a pravost ověřil 

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

25.000 Kč

185 

186 

187 

188 

189 

190 



7574 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HOLAN KAREL (1893 — 1953)
Karlův most, 1943
olej/dřevěná deska, 32,5 x 40,5 cm,
sign. PD K. Holan 43; konzultoval a pravost 
ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

12.000 Kč

RABAS VÁCLAV (1885 — 1954)
Krajina s topoly, 1935
olej/plátno, 55 x 35 cm,
sign. PD Rabas 35; konzultoval 
a pravost ověřil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
vystaveno: Dům Umění M. Ostrava 
1935, vzadu razítko č. 39; rámováno

30.000 Kč

RADA VLASTIMIL (1895 — 1962)
Koňské spřežení, 1943
olej/plátno, 45,5 x 61 cm,
sign. PD Vlast.Rada 1943;
konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; vzadu 
pozůstalostní razítko; rámováno

40.000 Kč

WIERER ALOIS (1878 — 1945)
Na lavičce 
olej/karton, 43,5 x 49,5 cm,
sign. LD A. Wierer.; rámováno

9.000 Kč

PROCHÁZKOVÁ LINKA (1884 — 1960)
Paříž 

tempera/karton, ve výřezu 27 x 20 cm,
sign. LD Lin Procházková;

konzultoval a pravost ověřil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, 

pasparta, pod sklem

28.000 Kč

NIŽŇANSKÝ PETER (1956)
Hlava, 2008

patinovaný a leštěný bronz,  
v. 42 cm, sign. dole PN;

provenience: získáno z rodiny 
autora; přiložen certifikát 
pravosti; mramorový sokl

100.000 Kč

VÍT JAN (1950)
Jitro, 2017

bronz, v. 34 cm, š. 58 cm,
sign. dole autorskou značkou;

sokl ze zeleného mramoru; 
provenience: získáno 

z ateliéru autora

70.000 Kč

191 

192 

193 

194 

195 196 

197 



76 | Jarní aukce 77českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KANYZA JAN (1947)
Stavebnice, 1997
akryl/plátno, 55 x 46 cm,
sign. PD Kanyza 97;
vzadu autorský popis; 
provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

37.000 Kč

GEMROT BOHUMÍR (1959)
Kompozice 
olej/plátno, 120 x 120 cm,
sign. PD Gemrot;
rámováno

20.000 Kč

KALÁB JAN (1978)
Křížení Planet 0320, 2020

akryl/plátno, 120 x 100 cm, sign. vzadu Kaláb 2020;
certifikát pravosti autora; rámováno

220.000 Kč

198 

199 

200 

Jan Kaláb vzešel z prostředí graffiti, street a mural artu, veřejnosti bude znám i pod svou 
přezdívkou  Point. Většině, se jistě vybaví trojrozměrné objekty, které byly jednu dobu k vidění  
snad ve všech ulicích Prahy. V „Křížení planet 0320“ umělec vychází ze svých prací 
s geometrickými tělesy. Obraz je jakoby v pohybu, a ač je paleta barev poměrně pestrá, 
připomíná nám uklidňující pohyby lávové lampy. Svým způsobem nám asociuje cyklus 
Tryskání F. Kupky. K dílu je přiložen certifikát pravosti od autora. 



7978 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HARTINGER ILJA (JILJÍ) (1935)
Přístavní město, 2021
olej/deska, 62 x 71 cm, sign. PD Hartinger 021;
vzadu autorské štítky; provenience: 
získáno z ateliéru autora; rámováno

25.000 Kč

KAMENSKÝ LUKÁŠ (1985)
Příběh, 2022
akryl/plátno, 60 x 60 cm, sign. DU L. Kam;  
vzadu autorský popis; provenience: 
získáno z rodiny autora; rámováno

9.000 Kč

KAMENSKÝ LUKÁŠ (1985)
Archetyp, 2022
akryl/plátno, 69 x 69 cm, sign. DU L Kam 22.;
vzadu autorský popis; provenience: 
získáno z rodiny autora; rámováno

12.000 Kč

HARTINGER ILJA (JILJÍ) (1935)
Slunce nad městem, 2021
olej/deska, 42 x 92 cm,
sign. PD Hartinger 021; vzadu autorské štítky; 
provenience: získáno z ateliéru autora; 
rámováno

18.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939 — 2014)
Levitace, 2006

olej/plátno, 84 x 119 cm, sign. PD Načeradský 2006;
vzadu autorský popis; nerámováno

100.000 Kč

VELČOVSKÝ JOSEF (1945)
Sibeliův dům — Villa Ainola, 1996

olej/deska, 41 x 50,5 cm,
sign. LD Velčovský 96;

provenience: původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

38.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939 — 2014)
Melancholie, 2007

olej/plátno, 81 x 65 cm,
sign. PD Načeradský;

vzadu autorský popis;  
nerámováno

48.000 Kč

201 202 

203 

204 

205 

206 207 



8180 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LANGE ADOLF (1950)
Labyrint 
olej/plátno, 65 x 90 cm,
sign. PD A. Lange;
provenience: původně 
získáno z ateliéru 
autora; rámováno

25.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Bagr a větrák 
olej/plátno, 46 x 62,5 cm,
sign. PD A. Lange;
provenience: původně 
získáno z ateliéru 
autora; rámováno

16.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Kavárna 
olej/plátno, 64 x 94 cm,
sign. LD A. Lange;
provenience: původně 
získáno z ateliéru 
autora; rámováno

20.000 Kč

SUCHARDA STANISLAV (1866 — 1916)
Andante 

bronz, š. 80,5 cm, v. 59 cm,
sign. PD St. Sucharda; reliéf

95.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Pivovar 

olej/plátno, 50 x 45 cm, sign. LD A. Lange;
provenience: původně získáno 

z ateliéru autora; rámováno

15.000 Kč

LANGE ADOLF (1950)
Nerovný závod 

olej/plátno, 49,5 x 73 cm, sign. LD A. Lange;
provenience: původně získáno 

z ateliéru autora; rámováno

20.000 Kč

208 

209 

210 

211 

212 213 



8382 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KODET KRISTIAN (1948)
Zrcadlení, 2022
olej/plátno, karton, 30 x 40 cm,
sign. PD K. Kodet; vzadu autorský 
popis; provenience: původně 
získáno z rodiny autora; rámováno

45.000 Kč

SLÁDEK ANTONÍN 
(1942 — 2009)
The Miss AX, 2003
olej/plátno, 70 x 54 cm,
sign. PD Sládek 2003; PN AX;  
vzadu autorský popis; rámováno

35.000 Kč

POKORNÝ VÁCLAV 
(1914 — 2005)
Akt 
olej/plátno, 92 x 73 cm,
nesignováno; vzadu štítek 
ČFVU; rámováno v liště

12.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Masky, 1997

olej/plátno, 75 x 95 cm,  
sign. PN Lutobor Hlavsa 97; rámováno

38.000 Kč

JIRAN ROBERT (1975)
Ležící, 2009

olej/sololit, 50 x 70 cm,  
sign. LD Jiran Robert 09;

rámováno

12.000 Kč

FAJČIKOVÁ EVA (1990)
Heart of Darkness, 2021

olej, neopastel/papír, 76 x 56 cm,
sign. PD Fajčiková 2021;

volný list

15.000 Kč

214 215 216 

217 

218 219 



8584 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BADINKOVÁ ZUZANA (1990)
MKCH — 167.94, 2021
akryl, airbrush/plátno,  
80 x 70 cm,
sign. vzadu Zuzana Badinková;
nerámováno

32.000 Kč

BADINKOVÁ ZUZANA (1990)
MKCH — 167.95, 2021
akryl, airbrush/plátno,  
80 x 70 cm,
sign. vzadu Zuzana Badinková;
nerámováno

32.000 Kč

GRIMMICH IGOR (1979)
Dostaneš do držky II, 2021

akryl/plátno, 100 x 100 cm,
sign. PD Grimmich 21;

vzadu autorský popis; 
nerámováno

40.000 Kč

GRIMMICH IGOR (1979)
Staré nohy IV, 2015

akryl/plátno, 148 x 148 cm,
sign. PD Grimmich 15;

vzadu autorský popis; 
nerámováno

50.000 Kč

220 

221 

222 

223 



86 | Jarní aukce 87českého, slovenského a světového výtvarného umění |

JIRKŮ BORIS (1955)
Pocta jednomu domu, 2007
olej/deska,  
32,5 x 45 cm,
nesignováno;
rámováno

28.000 Kč

BÍM TOMÁŠ (1946)
Na letním táboře, 2019
akryl/sololit, 18,5 x 25 cm,
sign. PD Bím 19; vzadu autorský 
popis a eč 1602/L; původně získáno 
z ateliéru autora; rámováno

36.000 Kč

PASTA ONER (1979)
Book Story, 2017

akryl/plátno, 180 x 120 cm, sign. vzadu Pasta Oner 2017;
certifikát pravosti autora; nerámováno

240.000 Kč

224 225 

226 



8988 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRICHCÍN ROMAN (1958)
Filozof, 2021
akryl, olej/plátno, 90 x 70 cm,
sign. PD Brichcín;
vzadu autorský popis; 
nerámováno

60.000 Kč

BRICHCÍN ROMAN (1958)
Arabeska, 2021
akryl, olej/plátno, 70 x 90 cm,
sign. DU Brichcín;
vzadu autorský popis; 
nerámováno

58.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Kousek tebe L.P., 2018
olej/plátno, 50 x 65,5 cm,
sign. PD Jan R Go.; vzadu 
autorský popis; rámováno

33.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Petr a Pavel, 2018
olej/plátno, 40 x 55 cm,
sign. PD Jan R Go.; vzadu 
autorský popis; rámováno

30.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Surrealistický motiv, 1968

olej/plátno, 90 x 70 cm,
sign. PN Remy van den Abeele-68;

rámováno v liště; vzadu dva 
opravované defekty

64.000 Kč

FAJČIKOVÁ EVA (1990)
Twisting nether, 2018

olej/plátno, 155 x 110 cm,
sign. vzadu 2018 Fajčíková;

vzadu autorský popis;  
nerámováno

38.000 Kč

DOPAGNE JEAN JACQUES
Sirény, 1951

olej/plátno, 100,5 x 80 cm,
sign. LN autorskou značkou 51;

vzadu autorský popis; rámováno

36.000 Kč

BENEŠOVÁ DANIELA (1929)
Za noci, 1966

olej/plátno, 55 x 45 cm,
sign. LD D.H.Benešová;

vzadu č. A6502; rámováno

38.000 Kč

227 

228 

229 

230 

231 232 

233 234 



9190 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DALÍ SALVADOR (1904 — 1989)
Tři grácie, 70. léta
stříbrný reliéf, 21,5 x 16,5 cm,
sign. DU razítkem;
rámováno, pod sklem

30.000 Kč

COOK ROBERT (1952)
Jeane with a banjo, 2005
olej/plátno, 67,5 x 53 cm,
sign. LD R. Cook 2005; vzadu autorský popis;  
rámováno v liště

20.000 Kč

SDOUKOS 
ACHILLEAS (1985)
Malíř a jeho múzy, 2019
skleněný objekt, 
30,5 x 41 cm,
sign. PD K. Schreiber;
autorská pečeť  
se štítkem č. 1565; 
autorkou malby  
Kristina Schreiberová

22.000 Kč

FAJČIKOVÁ EVA (1990)
Viole[n]t vol. 2, 2019

olej/plátno, 90 x 120 cm,  
sign. vzadu 2019 Fajčiková;  

vzadu autorský popis; 
nerámováno

25.000 Kč

MÁŠKA JIŘÍ (1955)
Nové nečekané 

objevy v Egyptě, 2012
komb. tech., 40 x 40 cm,

sign. PD Máška;
rámováno

10.000 Kč

MALEČEK KAREL 
(1917 — 2010)

Sen pijáka, 1996
olej/sololit, 61 x 35,5 cm,

sign. PD K. Maleček 1996;
vzadu č. 6/96; rámováno

15.000 Kč

235 236 

237 

238 239 240 



9392 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Toaleta, 2002
olej/plátno, 60 x 70 cm,
sign. LD L. H 02;
provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno

35.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Chovatelka, 1991
olej/plátno, 90 x 80 cm,
sign. PD Lutobor Hlavsa 91;
provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno

40.000 Kč

ODSTRČIL VÍTĚZSLAV 
(1951 — 2021)

Torzo 
dřevo, v. 75 cm,
sign. dole VIKI;

25.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Zrcadlení I, 1996

olej/papír, karton, 80 x 140 cm,
sign. PD Lutobor Hlavsa 96;

původní autorský rám

48.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Siesta — večer, 2005

olej/plátno, 80 x 70,5 cm, sign. LD Jan Rapin;
vzadu autorský popis; rámováno

18.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Trio, 1995

olej/plátno, 110 x 100 cm, sign. LD Jan Rapin;
vzadu autorský popis; rámováno

15.000 Kč

241 

242 

243 

244 

245 246 



9594 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HÜTTNEROVÁ IVA (1948)
Telefonní budka, 2018
olej/plátno, karton, 30 x 30 cm, 
sign. LD Iva 2018; rámováno

35.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Flora, 1995
olej/plátno, 72 x 50 cm, sign. LD Jan Rapin; 
vzadu autorský popis; rámováno

13.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Dívka v modrém, 2020
olej/plátno, 60 x 50 cm, sign. LD Jan Rapin; 
vzadu autorský popis; rámováno

15.000 Kč

HÜTTNEROVÁ IVA (1948)
Zlatá svatba, 2017
olej/plátno, deska, 40 x 30 cm,
sign. DU Iva 2017; rámováno

37.000 Kč

CUBROVÁ MAGDALENA (1952)
Dobře naladěný piano Petrof 

olej/plátno, 64,5 x 150 cm, sign. LD Cubrová;  
vzadu autorský popis; rámováno

85.000 Kč

SLÁDEK KAREL (1952)
Cirkus Štern II., 2014

akryl/plátno, 90 x 70 cm, sign.  
PD K. Sládek 2014; původní autorský rám

45.000 Kč

CUBROVÁ MAGDALENA (1952)
Co zbylo z anděla? 

olej/plátno, 100 x 70 cm, sign. LD Cubrová;
vzadu autorský popis; rámováno

70.000 Kč

247 248 

249 250 

251 

252 253 



9796 | Jarní aukce českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KROČA ANTONÍN (1947)
Živly III
litý lak/deska, 181 x 213 cm,
sign. LD Kroča

25.000 Kč

KROČA ANTONÍN (1947)
Kompozice květů 
olej/deska, 122,5 x 61,5 cm,
sign. PD Kroča 15

15.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Selky 

olej/plátno, 50 x 80 cm,
sign. LD Petrof PD Petrof;

rámováno

36.000 Kč

ŘÍHOVSKÝ KAREL (1926 — 2016)
Rozmary přírody, 1996

tempera/karton, 71 x 46 cm,
sign. LD Říhovský ‘96;

rámováno

14.000 Kč

254 

255 

256 

257 





100 | Jmenný rejstřík podle stran
Anderle Jiří   7
Archipenko Alexander   30
Badinková Zuzana   84
Banoni C. Paul  35
Barnet Josef Václav   40
Bauch Jan   36
Becker August   34
Bělocvětov Andrej   36
Benda Břetislav   52
Benedikt Václav   41
Beneš Karel   60
Benešová Daniela   89
Beneš Vincenc   40, 73
Beneš Vlastimil   42, 44, 62
Beran Aljo   46
Berdych Jakub   25
Bílek Alois   52
Bím Tomáš   86
Bláha Václav   15
Bommel Elias Pieter   35
Born Adolf   8, 17
Braunerová Zdenka   21
Brichcín Roman   88
Brunovský Albín   8
Bubeníček Ota   70
Canova Antonio   32
Claessens Karel Martin   29
Cook Robert   90
Coubine Othon   31
Csillag Jozsef   69
Cubrová Magdalena   95
Černý Karel   18, 20
Dalí Salvador   90
Demel Karel   7
Dobeš Ludvík   55
Dokoupil Jiří Georg   14, 16
Dopagne Jean Jacques  89
Dvorský Bohumír   39
Eberl František Zdeněk   39
Eder Gyula (Julius)   35
Emler František   71
Engelmüller Ferdinand   63
Fajčiková Eva   83, 89, 91
Feigl Bedřich   59
Filla Emil   50, 56
Fišárek Alois   43, 50
Foltýn František   58
Gemrot Bohumír   76
Genzer Jiří   53
Go Raitr Jan   27, 88
Grimmich Igor   85
Grünwald Béla Iványi   73
Grus Jaroslav   62, 68
Hartinger Ilja (Jiljí)  78
Hirst Damien   26
Hlavsa Lutobor   83, 92, 93
Holan Karel   59,  61, 74

Holý Miloslav   41
Hořánek Jaroslav   42, 45
Hudeček František   12
Hudeček Stanislav   60
Hüttnerová Iva   94
Chaba Karel   47
Chlupáč Miloslav   44
Istler Josef   14, 48
Jambor Josef   68
Janeček Ota   10
Jelínek Cína František   61
Jíra Josef   36
Jiran Robert   83
Jirků Boris   86
Jiroudek František   41
Kafka Bohumil   19
Kaláb Jan   77
Kalvoda Alois   66
Kamenský Lukáš   78
Kanyza Jan   76
Kilian Josef   72
Knížák Milan   17
Kocián Roman Quido   54
Kodet Emanuel   49
Kodet Kristian   82
Kolář Jiří   14
Komárek Vladimír   46
Kompánek Vladimír   56
Košvanec Vlastimil   58
Kotík Pravoslav   50
Kreibich Vilém   65
Kroča Antonín   96
Kuba Ludvík   64, 65
Lacina Bohdan   52
Lamr Aleš   16
Lange Adolf   80, 81
Laštovka Karel   37
Lepié Ferdinand   32
Lhoták Kamil   12
Líbal František   65, 71, 72
Liebscher Karel   31
Liesler Josef   9, 39, 53
Lolek Stanislav   72
Loukota Josef   20
Macoun Gustav   61, 68
Magerer H.  64
Maleček Karel   91
Malý Jan   55
Mareček Bohumil   30
Mařák Julius Eduard   21, 29
Máška Jiří   91
Medek Mikuláš   13
Mezerová-Winterová Juliana   38
Michalčík Antonín   47
Mousson Jozef Theodor   56
Načeradský Jiří   17, 79
Nejedlý Otakar   60

neznámý autor  30, 33, 34, 35, 57, 89, 97
Nižňanský Peter   27, 75
Odstrčil Vítězslav   92
Ovčáček Eduard   15
Paderlík Arnošt   10, 53
Pajer Alan   24
Panuška Jaroslav   70
Pasta Oner   87
Písecký Josef  66
Pokorný Václav   82
Preisler Jan  19
Preissig Vojtěch   22
Procházková Linka   75
Příhoda Václav   64
Rabas Václav   74
Rada Vlastimil   74
Radimský Václav   67, 69
Rapin Jan   93, 94
Rolín Viktor   28
Ronek Jaroslav   69
Říhovský Karel   97
Sdoukos Achilleas   90
Sedláček Vojtěch   54, 62
Janeček Ota, Seifert Jaroslav  11
Schadt Karel   59, 70
Sigmund Karel Jan   38
Sigmund Zdeněk  38
Sládek Antonín   82
Sládek Karel   95
Slavíček Jan   28
Sopko Jiří   8
Souček Karel   48, 49
Sucharda Stanislav   81
Sukdolák Pavel   7
Süsser František Václav   71
Svoboda Josef   64
Svoboda Rudolf   63
Svolinský Karel   45
Šetelík Jaroslav   73
Šíma Josef   13
Šimon Tavík František   28, 32, 60
Šípek Bořek   24, 25
Švabinský Max   18
Tichý František   12, 13, 15, 23
Tittelbach Vojtěch   20, 37
Toyen   11, 13
Trampota Jan   58
Turek František  53
Vaca Karel   42,  52
Vacátko Ludvík   55
Vano Robert   24
Velčovský Josef   79
Vít Jan   75
Wierer Alois   74
Wiesner Richard   49
Zrzavý Jan   10,  22,  23,  51

QR KÓD PRO PŘÍMÝ VSTUP 
DO ONLINE AUKCE

JARNÍ SÁLOVÁ AUKCE
GALERIE ART PRAHA

14. 5. 2022 OD 16 HODIN

CAFÉ LOUVRE 
NÁRODNÍ 22, PRAHA 1 

PŘÍSTUP VEŘEJNOSTI DO SÁLU OD 15 HODIN

124

bid.Live




